
Konferencja w sprawie budowniciwa inwentarskiego 

W dniach 17 i 18 marca 1955 r. odbyła się 

w Warszawie, zorganizowana przez Na- 

czelną Organizację Techniczną, Konferen- 
cja Naukowo-Techniczna w sprawie Bu- 
downictwa Inwentarskiego w PGR i Spół- 
dzielniach Produkcyjnych. W ' obradach 

wzięli udział naukowcy (zarówno architek- 
ci budownictwa wiejskiego, jak i zootech- 

nicy), przedstawiciele Ministerstwa Rolni- 

ctwa, Ministerstwa PGR, spółdzielni pro- 

dukcyjnych, służby budownictwa wiejskie- 

go i zootechnicznej. 

Na Konferencji wygłoszone zostały na- 

stępujące referaty: 

1. Referat zespołowy — „Budownictwo 

inwentarskie w PGR i spółdzielniach pro-
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dukcyjnych i jego powiązanie z całością 

budownictwa w socjalistycznych przedsię- 

biorstwach rolnych'. 

2. Referat zespołowy — „Ocena obecnie 

obowiązującej, powtarzalnej (typowej) do- 

kumentacji projektowo-kosztorysowej bu- 

dynków inwentarskich z punktu widzenia 

potrzeb zwierząt gospodarskich, właściwe- 

go zastosowania materiałów i konstrukcji 

oraz postulaty na przyszłość”. 

3. Prof. dr Wł. Herman i mgr inż. 8%. 

Obtunowicz — „Materiały miejscowe i 

prefabrykaty w budownictwie inwentar- 

skim“. 

W toku obrad poszczególnych komisji 

Konferencji wygłoszono 5 referatów, oma- 

wiających osobno zagadnienia budowni- 

ctwa inwentarskiego dla koni, bydła, 

trzody chlewnej, drobiu i owiec. 

W powziętych przez Konferencję wnio- 

skach postanowiono między innymi powo- 

łać Komisję przedstawicieli 

Ministerstw: Rolnictwa i PGR oraz Insty- 

tutu Zootechniki dla koordynacji pracy 

przy sporządzaniu dokumentacji projek- 

tów typowych budynków inwentarskich i 

przydatności już wybudowanych oraz włą- 

czenia istniejących projektów dokumenta- 

cji urządzeń pomocniczych, jak okólniki, 

paszarnie, magazyny na pasze itp. 

złożoną z 

Konferencja dała możność po raz pierw- 

szy przedyskutowania w szerszym gronie 

specjalistów osiągnięć i braków naszego 

budownictwa inwentarskiego, a powzięte 

wnioski pozwolą na polepszenie budowni- 

ctwa w gospodarstwach socjalistycznych.


